

**GRAS Sound & Vibration Holding ApS**  
**CVR-nr. 33784309**  
**Skovlytoften 33**  
**2840 Holte**

**Årsrapport 2014/15**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 30.11.2015

**Dirigent**

---

Navn: Peter Wulf-Andersen

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	6
Koncernens resultatopgørelse for 2014/15	14
Koncernens balance pr. 30.06.2015	15
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2014/15	17
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2014/15	18
Koncernens noter	19
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2014/15	24
Modervirksomhedens balance pr. 30.06.2015	25
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2014/15	27
Modervirksomhedens noter	28

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

GRAS Sound & Vibration Holding ApS  
Skovlytoften 33  
2840 Holte

CVR-nr.: 33784309

Hjemsted: Rudersdal

Regnskabsår: 01.07.2014 - 30.06.2015

### **Bestyrelse**

Gunnar Rasmussen

Hanna Hertz Rasmussen

Per Rasmussen

Peter Wulf-Andersen

### **Direktion**

Per Rasmussen

Peter Wulf-Andersen

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

0900 København C

## Ledelsesberetning

	<u>2014/15</u> t.kr.	<u>2013/14</u> t.kr.	<u>2012/13</u> t.kr.	<u>2011/12</u> t.kr.
<b>Hoved- og nøgletal</b>				
<b>Hovedtal</b>				
Nettoomsætning	86.020	89.398	92.517	100.610
Bruttoresultat	43.719	43.385	45.341	50.341
Driftsresultat	2.460	5.318	4.858	13.119
Resultat af finansielle poster	(731)	(773)	(798)	(1.040)
Årets resultat	1.022	3.199	2.880	8.534
Samlede aktiver	51.811	52.253	57.274	62.066
Investeringer i materielle anlægsaktiver	20	700	483	607
Egenkapital	23.151	21.832	19.053	16.606
<b>Nøgletal</b>				
Bruttomargin (%)	50,8	48,5	49,0	50,0
Nettomargin (%)	1,2	3,6	3,1	8,5
Egenkapitalens forrentning (%)	4,5	15,6	16,2	51,4
Soliditetsgrad (%)	44,7	41,8	33,3	26,8

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Koncernens hovedaktivitet er udvikling, produktion og salg af måleinstrumenter

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Koncernens resultat er opgjort til et overskud på 1.022 t.kr., hvilket anses for mindre tilfredsstillende.

Koncernens balance udviser en samlet aktivmasse på 51.811 t.kr. og en egenkapital på 23.151 t.kr.

### **Forventet udvikling**

Koncernen forventer et forbedret resultat for det kommende år, hvor der samtidig vil blive investeret yderligere i Salg og Produktudvikling.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

### Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010".

<b>Nøgletal</b>	<b>Beregningsformel</b>	<b>Nøgletal udtrykker</b>
Bruttomargin (%)	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige gearing.
Nettomargin (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige rentabilitet.
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

**Koncernens resultatopgørelse for 2014/15**

	<u>Note</u>	<u>2014/15 kr.</u>	<u>2013/14 kr.</u>
Nettoomsætning		86.019.574	89.398.281
Produktionsomkostninger	1, 2	<u>(42.300.221)</u>	<u>(46.012.967)</u>
<b>Bruttoresultat</b>		<b>43.719.353</b>	<b>43.385.314</b>
Forsknings- og udviklingsomkostninger	1	(6.258.737)	(7.136.213)
Distributionsomkostninger	1, 2	(14.276.379)	(10.839.134)
Administrationsomkostninger	1, 2	<u>(20.724.345)</u>	<u>(20.092.273)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>2.459.892</b>	<b>5.317.694</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		269.719	0
Andre finansielle indtægter	3	8.722	140.163
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(1.008.952)</u>	<u>(913.231)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>1.729.381</b>	<b>4.544.626</b>
Skat af ordinært resultat	5	<u>(587.836)</u>	<u>(1.182.352)</u>
<b>Koncernens resultat</b>		<b>1.141.545</b>	<b>3.362.274</b>
Minoritetsinteressers andel af resultatet		<u>(119.651)</u>	<u>(163.169)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b>1.021.894</b>	<b>3.199.105</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under gældsforpligtelser		1.000.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		269.719	0
Overført resultat		<u>(247.825)</u>	<u>2.999.105</u>
		<b>1.021.894</b>	<b>3.199.105</b>

**Koncernens balance pr. 30.06.2015**

	<u>Note</u>	<u>2014/15 kr.</u>	<u>2013/14 kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		400.032	0
Goodwill		6.341.443	7.398.351
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>6</b>	<b><u>6.741.475</u></b>	<b><u>7.398.351</u></b>
Produktionsanlæg og maskiner		1.040.569	1.433.135
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		38.867	62.990
Indretning af lejede lokaler		33.687	51.585
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>7</b>	<b><u>1.113.123</u></b>	<b><u>1.547.710</u></b>
Kapitalandele i associerede virksomheder		288.668	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		236.165	0
Andre tilgodehavender		6.227	9.846
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>8</b>	<b><u>531.060</u></b>	<b><u>9.846</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>8.385.658</u></b>	<b><u>8.955.907</u></b>
Råvarer og hjælpematerialer		11.343.507	12.701.857
Fremstillede varer og handelsvarer		10.278.520	11.669.714
<b>Varebeholdninger</b>		<b><u>21.622.027</u></b>	<b><u>24.371.571</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		11.959.183	8.869.303
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		347.820	0
Andre tilgodehavender		1.666.273	1.614.067
Periodeafgrænsningsposter		397.387	345.239
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>14.370.663</u></b>	<b><u>10.828.609</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>7.432.173</u></b>	<b><u>8.096.595</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>43.424.863</u></b>	<b><u>43.296.775</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u>51.810.521</u></b>	<b><u>52.252.682</u></b>

**Koncernens balance pr. 30.06.2015**

	<u>Note</u>	<u>2014/15 kr.</u>	<u>2013/14 kr.</u>
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		288.659	0
Overført overskud eller underskud		<u>22.782.790</u>	<u>21.752.144</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>23.151.449</u></b>	<b><u>21.832.144</u></b>
<b>Minoritetsinteresser</b>		<b><u>632.745</u></b>	<b><u>413.419</u></b>
Udskudt skat	11	<u>314.580</u>	<u>388.488</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>314.580</u></b>	<b><u>388.488</u></b>
Skyldig selskabsskat		172.096	905.375
Anden gæld		<u>10.061.532</u>	<u>12.635.992</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	12	<b><u>10.233.628</u></b>	<b><u>13.541.367</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	12	2.606.925	2.445.521
Bankgæld		837.540	131.234
Modtagne forudbetalinger fra kunder		125.002	128.173
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.619.953	2.454.599
Gæld til associerede virksomheder		690.743	780.479
Skyldig selskabsskat		426.837	727.546
Anden gæld		9.171.119	9.209.712
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>1.000.000</u>	<u>200.000</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>17.478.119</u></b>	<b><u>16.077.264</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>27.711.747</u></b>	<b><u>29.618.631</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>51.810.521</u></b>	<b><u>52.252.682</u></b>
Dattervirksomheder	9		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	15		
Eventualforpligtelser	16		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	17		

**Koncernens egenkapitalopgørelse for 2014/15**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	80.000	0	21.752.144	21.832.144
Valutakursreguleringer	0	18.940	1.278.471	1.297.411
Årets resultat	0	269.719	(247.825)	21.894
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>80.000</b>	<b>288.659</b>	<b>22.782.790</b>	<b>23.151.449</b>

**Koncernens pengestrømsopgørelse for 2014/15**

	<u>Note</u>	<u>2014/15 kr.</u>	<u>2013/14 kr.</u>
Driftsresultat		2.459.892	5.955.250
Af- og nedskrivninger		1.521.702	1.635.270
Ændringer i arbejdskapital	13	<u>(753.007)</u>	<u>3.232.650</u>
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>3.228.587</b>	<b>10.823.170</b>
Modtagne finansielle indtægter		8.722	136.722
Betalte finansielle omkostninger		(1.008.952)	(913.230)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		<u>(1.323.172)</u>	<u>(460.410)</u>
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>905.185</b>	<b>9.586.252</b>
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver		(411.461)	(700.495)
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(20.000)	0
Køb af finansielle anlægsaktiver		<u>(232.555)</u>	<u>(3.976)</u>
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(664.016)</b>	<b>(704.471)</b>
Afdrag på lån mv.		(2.445.521)	(2.327.454)
Udbetalt udbytte		<u>(200.000)</u>	<u>(193.200)</u>
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(2.645.521)</b>	<b>(2.520.654)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(2.404.352)</b>	<b>6.361.127</b>
Likvider primo		7.965.361	1.761.788
Valutakursreguleringer af likvider		<u>1.033.624</u>	<u>(157.554)</u>
<b>Likvider ultimo</b>		<b>6.594.633</b>	<b>7.965.361</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		7.432.173	8.096.595
Kortfristet gæld til banker		<u>(837.540)</u>	<u>(131.234)</u>
<b>Likvider ultimo</b>		<b>6.594.633</b>	<b>7.965.361</b>

## Koncernens noter

	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>	<u>2013/14</u> <u>kr.</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	34.631.698	36.243.305
Pensioner	4.747.894	4.845.238
Andre omkostninger til social sikring	1.170.944	1.043.918
Andre personaleomkostninger	250.862	376.399
	<u><b>40.801.398</b></u>	<u><b>42.508.860</b></u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u><b>78</b></u>	<u><b>83</b></u>
	<u><b>Ledelsesve-</b></u> <u><b>derlag</b></u> <u><b>2014/15</b></u> <u><b>kr.</b></u>	<u><b>Ledelsesve-</b></u> <u><b>derlag</b></u> <u><b>2013/14</b></u> <u><b>kr.</b></u>
Samlet for ledelseskategorier	<u>3.803.730</u>	<u>3.568.813</u>
	<u><b>3.803.730</b></u>	<u><b>3.568.813</b></u>
	<u><b>2014/15</b></u> <u><b>kr.</b></u>	<u><b>2013/14</b></u> <u><b>kr.</b></u>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	1.056.908	1.056.908
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	464.794	443.774
Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	134.588
	<u><b>1.521.702</b></u>	<u><b>1.635.270</b></u>
	<u><b>2014/15</b></u> <u><b>kr.</b></u>	<u><b>2013/14</b></u> <u><b>kr.</b></u>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter i øvrigt	8.722	6.565
Valutakursreguleringer	0	133.068
Øvrige finansielle indtægter	0	530
	<u><b>8.722</b></u>	<u><b>140.163</b></u>

## Koncernens noter

	<b>2014/15</b>	<b>2013/14</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	825.768	881.726
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder	28.921	31.510
Valutakursreguleringer	153.270	0
Øvrige finansielle omkostninger	993	(5)
	<b>1.008.952</b>	<b>913.231</b>
	<b>2014/15</b>	<b>2013/14</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>5. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	476.353	1.405.046
Ændring af udskudt skat	111.483	(246.436)
Regulering vedrørende tidligere år	0	35.808
Effekt af ændrede skattesatser	0	(12.066)
	<b>587.836</b>	<b>1.182.352</b>
	<b>Erhvervede</b>	<b>Goodwill</b>
	<b>immaterielle</b>	<b>kr.</b>
	<b>anlægsakti-</b>	<b>kr.</b>
	<b>ver</b>	<b>kr.</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>6. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	0	10.569.075
Tilgange	411.461	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>411.461</b>	<b>10.569.075</b>
Af- og nedskrivninger primo	0	(3.170.724)
Årets afskrivninger	(11.429)	(1.056.908)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(11.429)</b>	<b>(4.227.632)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>400.032</b>	<b>6.341.443</b>

## Koncernens noter

	<b>Produktions- anlæg og maskiner kr.</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>
<b>7. Materielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	3.446.956	1.817.647	863.344
Valutakursreguleringer	0	98.762	0
Tilgange	20.000	0	0
Afgange	(29.500)	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>3.437.456</b>	<b>1.916.409</b>	<b>863.344</b>
Af- og nedskrivninger primo	(2.013.821)	(1.754.657)	(811.759)
Valutakursreguleringer	0	(92.945)	0
Årets afskrivninger	(406.566)	(29.940)	(17.898)
Tilbageførsel ved afgange	23.500	0	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(2.396.887)</b>	<b>(1.877.542)</b>	<b>(829.657)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.040.569</b>	<b>38.867</b>	<b>33.687</b>
	<b>Kapitalandele i associerede virksomheder kr.</b>	<b>Tilgodehaven- der hos associ- erede virk- somheder kr.</b>	<b>Andre tilgode- havender kr.</b>
<b>8. Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	0	0	9.846
Tilgange	9	236.165	0
Afgange	0	0	(3.619)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>9</b>	<b>236.165</b>	<b>6.227</b>
Valutakursreguleringer	18.940	0	0
Andel af årets resultat	269.719	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>288.659</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>288.668</b>	<b>236.165</b>	<b>6.227</b>

## Koncernens noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>	<u>Egenkapital kr.</u>	<u>Resultat kr.</u>
<b>9. Dattervirksomheder</b>					
G.R.A.S. Sound & Vibration A/S	Danmark	A/S	100,0	24.252.219	2.554.908
G.R.A.S. Sound & Vibration NA	USA	NA	100,0	1.920.916	(146.550)
G.R.A.S. Sound & Vibration China Limited	Kina	Ltd.	90,0	4.607.250	1.278.730

	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejer- andel %</u>
<b>10. Associerede virksomheder</b>		
GRAS Sound & Vibration UK Limited	England	45,0

	<u>2014/15 kr.</u>	<u>2013/14 kr.</u>
<b>11. Udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	111.835	41.570
Varebeholdninger	504.886	789.928
Værdipapirer og kapitalandele	(302.141)	(443.010)
	<b>314.580</b>	<b>388.488</b>

	<u>Forfald inden for 12 måneder 2014/15 kr.</u>	<u>Forfald inden for 12 måneder 2013/14 kr.</u>	<u>Forfald efter 12 måneder 2014/15 kr.</u>
<b>12. Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Skyldig selskabsskat	0	0	172.096
Anden gæld	2.606.925	2.445.521	10.061.532
	<b>2.606.925</b>	<b>2.445.521</b>	<b>10.233.628</b>

## Koncernens noter

	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>	<u>2013/14</u> <u>kr.</u>
<b>13. Ændring i arbejdskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	2.749.544	1.152.372
Ændring i tilgodehavender	(3.542.054)	5.822.541
Ændring i leverandørgæld mv.	39.503	(3.742.263)
	<u>(753.007)</u>	<u>3.232.650</u>

## 14. Likvider

Likvider i pengestrømsopgørelsen sammensætter sig af likvide beholdninger og kortfristet bankgæld.

	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>	<u>2013/14</u> <u>kr.</u>
<b>15. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb	<u>2.272.157</u>	<u>3.976.275</u>

Ikke indregnede leje- og leasingforpligtelser omfatter huslejekontrakt med uopsigelighed frem til 2016.

## 16. Eventualforpligtelser

Der er stillet garanti overfor tredjemand på i alt 852 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til tredjemand er samtlige aktier i G.R.A.S. Sound & Vibration A/S håndpansat.

Koncernen har påtaget sig almindelige branchemæssige forpligtelser.

## 17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er der stillet virksomhedspant på 3,0 mio. kr. i simple fordringer, lager af råvarer, halvfabrikater og færdigvarer, driftsinventar og driftsmateriel.

**Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2014/15**

	<u>Note</u>	<u>2014/15 kr.</u>	<u>2013/14 kr.</u>
Administrationsomkostninger		(37.500)	(25.000)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(37.500)</b>	<b>(25.000)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.498.000	3.763.892
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		156.102	150.912
Andre finansielle omkostninger	1	(740.949)	(826.546)
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>875.653</b>	<b>3.063.258</b>
Skat af ordinært resultat	2	146.241	135.847
<b>Årets resultat</b>		<b><u>1.021.894</u></b>	<b><u>3.199.105</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under gældsforpligtelser		1.000.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		(1.702.000)	(236.108)
Overført resultat		1.723.894	3.235.213
		<b><u>1.021.894</u></b>	<b><u>3.199.105</u></b>

**Modervirksomhedens balance pr. 30.06.2015**

	<u>Note</u>	<u>2014/15 kr.</u>	<u>2013/14 kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		30.593.668	29.798.257
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	3	<u>30.593.668</u>	<u>29.798.257</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<u>30.593.668</u>	<u>29.798.257</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.389.665	3.809.166
Tilgodehavende udbytte hos tilknyttede virksomheder		2.000.000	3.200.000
Tilgodehavende selskabsskat		720.015	1.183.421
<b>Tilgodehavender</b>		<u>7.109.680</u>	<u>8.192.587</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u>7.109.680</u>	<u>8.192.587</u>
<b>Aktiver</b>		<u>37.703.348</u>	<u>37.990.844</u>

**Modervirksomhedens balance pr. 30.06.2015**

	<u>Note</u>	<u>2014/15 kr.</u>	<u>2013/14 kr.</u>
Virksomhedskapital	4	80.000	80.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		3.640.668	4.045.257
Overført overskud eller underskud		<u>19.430.781</u>	<u>17.706.887</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>23.151.449</u></b>	<b><u>21.832.144</u></b>
Skyldig selskabsskat		0	139.641
Anden gæld		<u>10.061.532</u>	<u>12.635.992</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>5</b>	<b><u>10.061.532</u></b>	<b><u>12.775.633</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	2.606.925	2.445.521
Skyldig selskabsskat		867.192	727.546
Anden gæld		16.250	10.000
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>1.000.000</u>	<u>200.000</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>4.490.367</u></b>	<b><u>3.383.067</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>14.551.899</u></b>	<b><u>16.158.700</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>37.703.348</u></b>	<b><u>37.990.844</u></b>
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

**Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2014/15**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	80.000	4.045.257	17.706.887	21.832.144
Valutakursreguleringer	0	1.297.411	0	1.297.411
Årets resultat	0	(1.702.000)	1.723.894	21.894
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>80.000</b>	<b>3.640.668</b>	<b>19.430.781</b>	<b>23.151.449</b>

## Modervirksomhedens noter

	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>	<u>2013/14</u> <u>kr.</u>
<b>1. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	740.949	826.546
	<u>740.949</u>	<u>826.546</u>
	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>	<u>2013/14</u> <u>kr.</u>
<b>2. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	(146.241)	(171.655)
Regulering vedrørende tidligere år	0	35.808
	<u>(146.241)</u>	<u>(135.847)</u>
		<u>Kapitalandele</u> <u>i tilknyttede</u> <u>virksomheder</u> <u>kr.</u>
<b>3. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		28.953.000
<b>Kostpris ultimo</b>		<u>28.953.000</u>
Opskrivninger primo		845.257
Valutakursreguleringer		1.297.411
Afskrivninger på goodwill		(1.056.908)
Andel af årets resultat		2.554.908
Udbytte		(2.000.000)
<b>Opskrivninger ultimo</b>		<u>1.640.668</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<u>30.593.668</u>

Goodwill på kapitalandele i dattervirksomheden G.R.A.S. Sound & Vibration A/S udgør 6.341.443 kr. af den regnskabsmæssige værdi pr. 30.06.2015.

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende</u> <u>værdi</u> <u>kr.</u>	<u>Nominel</u> <u>værdi</u> <u>kr.</u>
<b>4. Virksomhedskapital</b>			
Ordinærer anparter	80	1.000	80.000
	<u>80</u>		<u>80.000</u>

## Modervirksomhedens noter

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2014/15 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2013/14 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2014/15 kr.</b>
<b>5. Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Skyldig selskabsskat	0	0	0
Anden gæld	<u>2.606.925</u>	<u>2.445.521</u>	<u>10.061.532</u>
	<b><u>2.606.925</u></b>	<b><u>2.445.521</u></b>	<b><u>10.061.532</u></b>

## 6. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

## 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til tredjemand er samtlige aktier i G.R.A.S. Sound & Vibration A/S håndpansat.